2

[image: image1.wmf]

	МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПРИКАЗ

	№

г. Новосибирск
О временном перераспределении потока пациентов Калининского района города Новосибирска, Болотнинского и Колыванского районов Новосибирской области с острым нарушением мозгового кровообращения
В связи с проведением ремонтных работ компьютерного томографа в государственном бюджетном учреждении здравоохранения Новосибирской области «Городская клиническая больница № 25» п р и к а з ы в а ю:
1. Главному врачу государственного бюджетного учреждения здравоохранения Новосибирской области «Станция скорой медицинской помощи» Балабушевичу А.В. организовать медицинскую эвакуацию пациентов Калининского района города Новосибирска, главному врачу государственного бюджетного учреждения здравоохранения Новосибирской области «Колыванская центральная районная больница» Ершову Ю.В. организовать медицинскую эвакуацию пациентов Колыванского района Новосибирской области, главному врачу государственного бюджетного учреждения здравоохранения Новосибирской области «Болотнинская центральная районная больница» Абрамовой Н.В. организовать медицинскую эвакуацию пациентов Болотнинского района Новосибирской области с острым нарушением мозгового кровообращения (далее – ОНМК) в государственное бюджетное учреждение здравоохранения Новосибирской области «Городская клиническая больница № 1» (далее – ГБУЗ НСО «ГКБ № 1») (понедельник, суббота), в государственное бюджетное учреждение здравоохранения Новосибирской области «Городская клиническая больница № 2» (далее – ГБУЗ НСО «ГКБ № 2») (вторник, воскресенье), в государственное бюджетное учреждение здравоохранения Новосибирской области «Городская клиническая больница скорой медицинской помощи № 2» (далее – ГБУЗ НСО «ГКБСМП № 2») (среда, пятница), в частное учреждение здравоохранения «Клиническая больница «РЖД-Медицина» город Новосибирск» (далее – ЧУЗ «КБ «РДЖ-Медицина» г. Новосибирск) (четверг).

2. Главному врачу ГБУЗ НСО «ГКБ № 1» Бравве Ю.И., главному врачу ГБУЗ НСО «ГКБ № 2» Шпагиной Л.А., главному врачу ГБУЗ НСО «ГКБСМП № 2» Подергину А.В. обеспечить госпитализацию пациентов с ОНМК из Калининского района города Новосибирска, Болотнинского и Колыванского районов Новосибирской области.

3. Рекомендовать главному врачу ЧУЗ «КБ «РДЖ-Медицина» г. Новосибирск Шмерко П.С. обеспечить госпитализацию пациентов с ОНМК из Калининского района города Новосибирска, Болотнинского и Колыванского районов Новосибирской области.

4. Нормы настоящего приказа распространяют свое действие на правоотношения, возникшие с 16.11.2022.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра здравоохранения Новосибирской области Шалыгину Л.С.
Министр                                                                                                       К.В. Хальзов

К.Л. Лапшакова
(383) 238 66 63